
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

Amministrazione 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Città 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

Carlotta.forcesi@uniroma1.it 

PROT. 1668     

DECRETO 86 

Classif.VII/2 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 

Il Direttore 

VISTO   il Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche, modificato con D.R. n. 1732 del 

18.07.2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.02.2022 convocato in modalità Google Meet e mista; 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi del Dipartimento di Biologia Ambientale; 

VISTA la verifica preliminare n. 42 del 28.02.2022 prot. 454;  
VISTO  il Bando 44 prot. 669 dell’08.03.2022 scaduto il 23.03.22; 

VISTO  il decreto del Direttore di Dipartimento n. 78 prot. 1449 del 02.05.22 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO  il verbale n. 1 del 04.05.22 prot. 1542 della Commissione Giudicatrice in cui vengono stabiliti i criteri di valutazione; 

VISTO   il verbale n. 2 del 07.05.22 prot. 1621 da cui risultano pervenute n. 3 domande di partecipazione del Dr. Alfonso 

Contaldo e del Dr. Raffaele Tamiozzo per l’insegnamento di Diritto ed Economia dei Beni Culturali IUS/14 (3 CFU)  

Dr. Gabriel Maria Ingo per l’insegnamento di Mineralogia e Laboratorio di Diffrattometria CHIM/03 (3 CFU)   

in cui viene formulata, in base alla valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni, la votazione 

complessiva di 60/100 (sessanta/cento) per il Dr. A.Contaldo; di 75/100 (settantacinque/cento) per il Dr. R. 

Tamiozzo e di 75/100 (settantacinque/cento) per il Dr. G.M. Ingo  

DISPONE 

l'approvazione degli atti concorsuali per il conferimento dei seguenti incarichi di insegnamento: 

 - Dr. Raffaele Tamiozzo  (Diritto ed Economia dei Beni Culturali IUS/14 -3 CFU); 

- Dr. Gabriel Maria Ingo (Mineralogia e Laboratorio di Diffrattometria CHIM/03 -3 CFU)    

Le collaborazioni termineranno entro il 30.06.2022 per un importo lordo di euro 275,36 a CFU e la spesa graverà 

sui fondi del Dipartimento. 

 

 

Roma, 12.05.2022 

                F.to  

Il Direttore 

Prof.ssa M. Maddalena Altamura 


